
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

147,158.882,564,586.700.002,564,586.70INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,564,586.700.002,564,586.70 147,158.88IMPUESTOS MUNICIPALES

943,692.430.00943,692.43 49,503.77Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
182,627.500.00 6,843.76Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 182,627.50

175,000.000.00 6,843.76175,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
7,627.500.00 0.007,627.5011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
358,130.690.00 28,865.91Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 358,130.69

50,231.690.00 1,000.0050,231.6911.7.1.02.01.00 Casas comerciales
15,000.000.00 144.0015,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
5,276.640.00 0.005,276.6411.7.1.02.05.00 Abarrotarías
1,296.000.00 0.001,296.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

55,950.000.00 14,196.6355,950.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
46,681.280.00 3,385.6246,681.2811.7.1.02.08.00 Gasolineras
6,720.000.00 3,400.006,720.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
7,260.000.00 2,400.007,260.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

13,751.100.00 0.0013,751.1011.7.1.02.12.00 Ferreterías
53,000.000.00 3,427.2053,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
3,480.000.00 0.003,480.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
3,360.000.00 0.003,360.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
3,360.000.00 0.003,360.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

29,100.000.00 0.0029,100.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
7,800.000.00 0.007,800.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial

17,000.000.00 0.0017,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
31,019.700.00 624.4631,019.7011.7.1.02.30.00 Billares
5,233.680.00 0.005,233.6811.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,680.000.00 288.001,680.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

840.000.00 0.00840.0011.7.1.02.38.00 Panadería
90.600.00 0.0090.6011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

370,384.000.00 8,620.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 370,384.00

70,000.000.00 3,000.0070,000.0011.7.1.03.01.01 moto taxi
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.03.01.02 transporte urbano
2,940.000.00 100.002,940.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

14,100.000.00 0.0014,100.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
4,110.000.00 0.004,110.0011.7.1.03.10.00 Comedores
3,900.000.00 200.003,900.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
22,000.000.00 500.0022,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
5,160.000.00 0.005,160.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
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2,520.000.00 720.002,520.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
20,000.000.00 300.0020,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
10,000.000.00 1,200.0010,000.0011.7.1.03.28.01 Taller de mecanica
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.28.02 Taller de Pintura

450.000.00 0.00450.0011.7.1.03.28.03 Taller Reparación de Calzado
14,520.000.00 0.0014,520.0011.7.1.03.28.04 Taller de Carpintería
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.03.28.05 Taller de Reparación de Motocicletas 

840.000.00 0.00840.0011.7.1.03.28.06 Taller de Reparación de Celulares
504.000.00 0.00504.0011.7.1.03.28.07 Taller de Reparación de Bicicletas

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.08 Taller de Electronica
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.9 Taller de Tapicería 

3,360.000.00 0.003,360.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
4,200.000.00 0.004,200.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
7,800.000.00 600.007,800.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
9,300.000.00 0.009,300.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

18,000.000.00 2,000.0018,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,680.000.00 0.001,680.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
4,202.170.00 879.66Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 4,202.17

885.390.00 201.89885.3911.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,356.710.00 166.011,356.7111.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,960.070.00 511.761,960.0711.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

28,348.070.00 4,294.44Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 28,348.07

7,348.070.00 951.317,348.0711.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
10,000.000.00 1,009.3610,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
11,000.000.00 2,333.7711,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

996,906.190.00996,906.19 87,542.33Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
500,000.000.00 53,510.25Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 500,000.00

500,000.000.00 53,510.25500,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
450,000.000.00 19,311.32Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 450,000.00

450,000.000.00 19,311.32450,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
3,946.790.00 1,535.60Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 3,946.79

2,308.350.00 843.782,308.3511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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1,638.440.00 691.821,638.4411.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

29,746.200.00 7,257.48Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 29,746.20

18,030.900.00 4,040.2018,030.9011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11,715.300.00 3,217.2811,715.3011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

13,213.200.00 5,927.68Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 13,213.20

7,931.700.00 3,267.217,931.7011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
5,281.500.00 2,660.475,281.5011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

193,273.800.00193,273.80 10,112.78Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
174,276.330.00 8,849.08Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 174,276.33

174,276.330.00 8,849.08174,276.3311.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,954.120.00 229.75Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,954.12

2,954.120.00 229.752,954.1211.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

358.580.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 358.58

358.580.00 0.00358.5811.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
15,684.770.00 1,033.95Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 15,684.77

15,684.770.00 1,033.9515,684.7711.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
430,714.280.00430,714.28 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
430,714.280.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 430,714.28

430,714.280.00 0.00430,714.2811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
67,545.181,495,559.550.001,495,559.55INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,495,559.550.001,495,559.55 67,545.18NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,495,559.550.001,495,559.55 67,545.18Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

82,324.400.00 1,795.80Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 82,324.40

82,324.400.00 1,795.8082,324.4012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,304,237.650.00 55,583.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,304,237.65

9,525.000.00 1,400.009,525.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,275.000.00 0.001,275.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

22,920.000.00 1,225.0022,920.0012.5.99.02.20.00 Constancias
79,942.500.00 5,580.0079,942.5012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,350.000.00 0.001,350.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
3,360.000.00 0.003,360.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

950,000.000.00 38,968.20950,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
27,765.150.00 1,704.8027,765.1512.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
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90,000.000.00 5,230.0090,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
300.000.00 75.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

6,750.000.00 750.006,750.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

3,675.000.00 400.003,675.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
95,000.000.00 0.0095,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
8,550.000.00 0.008,550.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,750.000.00 250.003,750.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

75.000.00 0.0075.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
108,997.500.00 10,166.38Multas Municipales12.5.99.03.00.00 108,997.50

50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
30,000.000.00 6,940.4830,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
10,000.000.00 3,225.9010,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,850.000.00 0.002,850.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,147.500.00 0.001,147.5012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

65,893.27439,853.750.00439,853.75VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 439,853.750.00439,853.75 65,893.27VENTA DE SERVICIOS

439,853.750.00439,853.75 65,893.27Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
39,853.750.00 2,850.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 39,853.75

14,853.750.00 800.0014,853.7515.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

25,000.000.00 2,050.0025,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
400,000.000.00 63,043.27Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 400,000.00

100,000.000.00 43,550.00100,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
300,000.000.00 19,493.27300,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

0.000.000.000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
60,362.792,647,879.20201,320.102,446,559.10TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,647,879.20201,320.102,446,559.10 60,362.79TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,647,879.20201,320.102,446,559.10 60,362.79Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,647,879.20201,320.10 60,362.79Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,446,559.10

2,647,879.20201,320.10 60,362.792,446,559.1018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,316,155.8118,229,282.804,365,447.9013,863,834.90TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
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22.1.0.00.00.00 16,346,782.802,482,947.9013,863,834.90 1,282,055.81TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
16,346,782.802,482,947.9013,863,834.90 1,282,055.81Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,346,782.802,482,947.90 1,282,055.81Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,863,834.90

16,346,782.802,482,947.90 1,282,055.8113,863,834.9022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.2.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO
0.000.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.2.1.01.01.02 TRANSFERENCIA DEL BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO(BID)
22.3.0.00.00.00 1,882,500.001,882,500.000.00 34,100.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO

1,882,500.001,882,500.000.00 34,100.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
1,882,500.001,882,500.00 34,100.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

1,810,000.001,810,000.00 34,100.000.0022.3.1.01.01.2 PAVIMENTACION
50,000.0050,000.00 0.000.0022.3.1.01.01.3 FONDO CAFETERO NACIONAL
22,500.0022,500.00 0.000.0022.3.1.01.01.4 JUNTA DE AGUA DEL DULCE NOMBRE

0.00161,567.37161,567.370.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 161,567.37161,567.370.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

161,567.37161,567.370.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
136,433.39136,433.39 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

136,433.39136,433.39 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
25,133.9825,133.98 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

25,133.9825,133.98 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2020
Fecha Final: 31/03/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,657,115.9325,538,729.3720,810,394.00TOTAL: 4,728,335.37

Fecha Inicio: 01/03/2020
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